

La presente determinazione dirigenziale n. 35/18 è stata affissa all'albo pretorio on-line del sito web dell'A.T.E.R. ([www.atermatera.it](http://www.atermatera.it)) dal 21 FEB. 2018 al \_\_\_\_\_ per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici)

Matera, \_\_\_\_\_

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali  
(dott. Francesco Zunino)

**AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE  
MATERA**

L'anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di Febbraio l'Avv. Francesco D'Onofrio, Dirigente dell'Ufficio Amministrativo dell'A.T.E.R. di Matera ha adottato la seguente:

DETERMINAZIONE N. 35/2018 del 21 FEB. 2018

**OGGETTO:** liquidazione indennità di carica al Componenti Collegio dei Revisori periodo 4° Trimestre 2017.

## IL DIRIGENTE

VISTA la nota del Presidente del Consiglio Regionale della Regione Basilicata n. 10005/c del 10 settembre 2015, avente ad oggetto: "A.T.E.R. Matera – Nomina collegio revisori dei conti";

VISTA la legge Regionale n. 11 del 14 luglio 2006 "Riforma e riordino degli Enti ed Organismi sub regionali";

ESAMINATO l'art. 11 della L.R. n. 11 del 14/07/2006 che modificando l'art. 12 della legge n. 29/96 dispone "Ai revisori spetta un compenso annuo lordo pari a quello previsto dal comma 1 dell'articolo 241 D.Lgs. 267/2000 per i revisori degli enti locali, determinato con esclusivo riferimento alla classe demografica comprendente i comuni con popolazione di 19.000 abitanti, oltre al rimborso delle spese di viaggio nella misura stabilita per i dirigenti regionali. Per il Presidente il predetto compenso è incrementato del 10%".

VISTA la fattura del dott. Rocco Capiello n. FATTPA 1\_18 del 05 febbraio 2018 acquisita dall'ATER al protocollo n. 2018-0001751 del 13/02/2018, relativa all'indennità quale Presidente del Collegio dei Revisori dell'A.T.E.R. per il periodo ottobre-novembre-dicembre 2017 e rimborso spese, dell'importo di € 2.590,97 oltre I.V.A. pari ad € 570,01;

VISTA la fattura del dott. Antonio Pecoriello n. 01 del 15 gennaio 2018 acquisita dall'ATER al protocollo n. 2018-0000610 del 18/01/2018, relativa all'indennità quale Componente del Collegio dei Revisori dell'A.T.E.R. per il periodo ottobre-novembre-dicembre 2017 e rimborso spese, dell'importo di € 2.376,72;

VISTA la fattura della rag. Maria Mastroberti n. 2/1 del 29 gennaio 2018 acquisita dall'ATER al protocollo n. 2018-0001300 del 01/02/2018, relativa all'indennità quale Componente del Collegio dei Revisori dell'A.T.E.R. per il periodo ottobre-novembre-dicembre 2017 e rimborso spese, dell'importo di € 2.337,31 oltre I.V.A. pari ad € 514,21;

RISCONTRATA la regolarità degli importi delle suddette fatture e la conformità alle norme di legge;

CONSIDERATO che le suddette fatture applicano il regime IVA dello split payment ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. 633/1972;

RITENUTO di dover procedere al pagamento, in favore del Collegio dei Revisori dei conti, unicamente per l'importo riferito all'imponibile;

DATO ATTO che non è necessario acquisire il D.U.R.C. per procedere al pagamento delle indennità dei singoli revisori, in quanto il Ministero del Lavoro, con la circolare del 30/01/2008 n. 5 ha confermato che il DURC è richiesto anche ai lavoratori autonomi, ma nell'ambito delle procedure di appalto di opere, servizi e forniture a Pubbliche Amministrazioni, intendendo per tali prestazioni "attività d'impresa" diverse dalle attività professionali a contenuto artistico ed intellettuale (escluse dal Codice Appalti);

VISTO il Bilancio Previsionale 2018 adottato con deliberazione dell'Amministratore Unico n. 71 del 06 dicembre 2017 e approvato dal Consiglio Regionale di Basilicata con Deliberazione n. 718/2018;

ACCERTATA la regolarità contabile e che l'onere economico trova capienza, in conto residui del predetto Bilancio, al capitolo 10101.001 "Ind. Comp. e rimb. Sindaci e Amm." per € 7.305,00 che presenta la necessaria disponibilità;

VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell'Azienda;

## DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di liquidare in favore del dott. Rocco Capiello la somma complessiva di € 2.590,97, al netto delle ritenute di legge, giusta fattura n. FATTPA 1\_18 del 05 febbraio 2018 a titolo di indennità per il periodo 4° trimestre 2017 e relativo rimborso spese con accredito sul C/C IBAN IT34U0542404204000000155206;
3. di liquidare in favore del dott. Antonio Pecoriello la somma complessiva di € 2.376,72 giusta fattura n. 01 del 15 gennaio 2018 a titolo di indennità del periodo 4° trimestre 2017 e relativo rimborso spese con accredito sul C/C IBAN IT73S020084203000400988211;
4. di liquidare in favore del rag. Maria Mastroberti la somma complessiva di € 2.337,31, al netto delle ritenute di legge, giusta fattura n. 2/1 del 29 gennaio 2018 a titolo di indennità per il periodo 4° trimestre 2017 e relativo rimborso spese con accredito sul C/C IBAN IT55B0103004200000001706374;
5. di dare atto, inoltre, che l'importo complessivo riferito all'IVA pari ad € 1.084,22 verrà versato in sede di liquidazione periodica IVA secondo la normativa vigente;
6. di imputare in conto residui del Bilancio di Previsione 2018 la somma di € 7.305,00 sul capitolo 10101.001 "Ind. Comp. e rimb. Sindaci e Amm.";
7. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza;
8. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva.

Il Dirigente  
(Avv. Francesco D'Onofrio)